АКАТИСТ СВЕТОЈ АНАСТАСИЈИ СРБСКОЈ

МАЈЦИ СВЕТОГ САВЕ

22. јун / 5. јул

Кондак 1.

Теби, смерној слушкињи Господњој, која си роду Србскоме другог

крститеља, светога Саву, родила, похвални песмопој приносимо, а ти,

пошто си стекла пред Господом изобилну милост, помоли се за спасење

наше, како би могли да ти благодарно кличемо: Радуј се, света Анастасија,